
 

Scuola Secondaria di 1° Grado 

“G. Carducci” 

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 

E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.carduccibari.edu.it 

 

 

All’Albo on line 

Al sito web - Sezione Amministrazione Trasparente 

Al sito web - sezione Progetto “Italiano L2 Lab” 

 

Oggetto: Avviso per finanziamento di progetti di carattere socio – culturale – ricreativo e formativo 

promossi dalle istituzioni scolastiche statali cittadine per l'anno 2023 emanato dal Comune di Bari, giusta 

determinazione dirigenziale n. DD-24 1087/2023 del 06.11.2023. Determina di assunzione incarico  di 

Responsabile Unico del Progetto  (RUP). Titolo Progetto: “Italiano L2 Lab”. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche», e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il Decreto Legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, recante  «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione, adottato con D.M. del 26 

aprile 2022, n. 105; 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione»; 

VISTO l'Avviso per finanziamento di progetti di carattere socio – culturale - ricreativo e formativo promossi 

dalle istituzioni scolastiche statali cittadine per l'anno 2023 emanato dal Comune di Bari, giusta 

determinazione dirigenziale n. DD-24 1087/2023 del 06.11.2023; 

VISTO il Progetto “Italiano L2 Lab”, proposto da questa Istituzione scolastica con candidatura prot. 

0008266/U del 27/11/2023, ai fini della partecipazione all'Avviso pubblico per finanziamento di progetti di 

carattere socio – culturale - ricreativo e formativo promossi dalle istituzioni scolastiche statali cittadine per 

l'anno 2023, emanato dal Comune di Bari, giusta determinazione dirigenziale n. DD-24 1087/2023 del 

06.11.2023; 

VISTA la Delibera n. 17 del Collegio Docenti del 20/12/2023, di approvazione del Progetto “Italiano L2 

Lab” presentato da questa Istituzione scolastica con candidatura prot. 0008266/U del 27/11/2023, nell'ambito 

dell'Avviso pubblico per finanziamento di progetti di carattere socio – culturale - ricreativo e formativo 

promossi dalle istituzioni scolastiche statali cittadine per l'anno 2023, emanato dal Comune di Bari, giusta 

determinazione dirigenziale n. DD-24 1087/2023 del 06.11.2023; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto  n. 6  del 21/12/2023  con la quale è stato approvato il 

Piano triennale dell'Offerta Formativa (P.T.O.F.) - triennio  2022-2025, aggiornamento a.s. 2023/24; 

SCUOLA MEDIA CARDUCCI
C.F. 80005940723 C.M. BAMM003008
AB1A56C - Ufficio 01

Prot. 0004189/U del 25/05/2024



 

Scuola Secondaria di 1° Grado 

“G. Carducci” 

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 

E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.carduccibari.edu.it 

 

 

VISTA la graduatoria definitiva delle scuole ammesse al finanziamento nell'ambito dell'Avviso pubblico in 

oggetto, approvata dal Comune di Bari con D.D.-24 01266/2023 del 29/12/2023, pubblicata in data 

23/01/2024 sul sito web del Comune di Bari; 

VISTA la Nota prot. n. 24/01/2024.0028708.U del Comune di Bari, Ripartizione Politiche Educative 

Giovanili e del Lavoro, avente ad oggetto "Avviso finanziamento progetti di carattere socio – culturale - 

ricreativo e formativo promossi dalle istituzioni scolastiche statali cittadine",  con cui si comunicava a 

questa Istituzione scolastica che, in esito al concorso indetto con D.D.-24 01083/2023 del 06.11.2023, il 

Progetto dal titolo “Italiano L2 Lab” era stato ammesso al finanziamento di € 4.000,00; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto  n. 6  del 21/12/2023  con la quale è stato approvato il 

Piano triennale dell'Offerta Formativa (P.T.O.F.) - triennio  2022-2025, aggiornamento a.s. 2023/24; 

RICHIAMATA la Delibera n. 17, Verbale 3 del Consiglio di Istituto del 08.02.2024 di approvazione del 

Programma Annuale, Esercizio Finanziario 2024; 

VISTO il Programma Annuale, Esercizio Finanziario 2024; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante il «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, di Delega al Governo in materia di contratti pubblici» relativamente al 

ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del progetto  per le fasi di programmazione, progettazione, 

affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice; 

VISTA tutta la normativa vigente in materia, qui non espressamente richiamata;  

DETERMINA 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto,  ai sensi dell’art. 15  del D.Lgs. 31 marzo 

2023, n. 36, per il Progetto “Italiano L2 Lab” di cui all'Avviso pubblico per finanziamento di progetti di 

carattere socio – culturale - ricreativo e formativo promossi dalle istituzioni scolastiche statali cittadine 

per l'anno 2023, emanato dal Comune di Bari, giusta determinazione dirigenziale n. DD-24 1087/2023 

del 06.11.2023; 

2. di dare atto che l’incarico decorre dalla data del presente provvedimento fino al termine delle attività per 

la realizzazione del Progetto “Italiano L2 Lab”, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. di dare atto che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalla normativa  richiamata in premessa e sono 

assunti a titolo non oneroso. 

DICHIARA INOLTRE  

a mente di quanto disposto dall’art. 16, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, che disciplina il conflitto d'interessi, 

dall'art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241,  che nei confronti del RUP individuato con il presente 

provvedimento non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che 

non sono in essere situazioni di incompatibilità e  condizioni ostative previste dalle succitate norme. 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, il presente atto  è  pubblicato nella 

specifica sezione del sito web www.carduccibari.edu.it,  all'Albo pretorio on line e nella sezione 

Amministrazione Trasparente dell'Istituzione scolastica.  

 

Bari, 25 /05/2024        La Dirigente Scolastica 

           Teresa Mondelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

 dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

about:blank

		2024-05-25T12:46:25+0200
	MNDTRS69T54G291Z




